
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

КСТИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО 

РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  

  

Учредитель: Кстининская сельская Дума 

Ответственный за выпуск издания:  

постоянная комиссия по мандатам, регламенту, 

вопросам местного самоуправления, 

законности и правопорядку. 

  

№ 268 

  

«14» июня 2024 г. 

  

Тираж 10 экземпляров 

 

 

 

 

 

 
 



КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

14.06.2024                                                                                                №   03/73 

с.Кстинино 

 

 

О принятии имущества 

в собственность муниципального образования Кстининское сельское поселение     

Кирово-Чепецкого района  Кировской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Кировской области от 03.03.2008 № 222-ЗО «О порядке разграничения 

имущества, находящегося в собственности муниципальных образований, 

расположенных на территории Кировской области», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого 

района Кировской области, на основании решения Кирово-Чепецкой районной 

Думы Кировской области от 21.02.2024 № 27/176 «О безвозмездной передаче 

имущества  из муниципальной собственности муниципального образования  

Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области  в собственность 

муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого 

района Кировской области», Кстининская сельская Дума РЕШИЛА: 

           1.  Принять безвозмездно в муниципальную собственность 

муниципального образования Кстининское сельское поселения Кирово-Чепецкого 

района Кировской области  имущество, согласно Приложению. 

           2. Включить переданное  имущество в реестр муниципального имущества 

муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого 

района Кировской области. 

            3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в «Информационном 

бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской 

области» и разместить на официальном сайте Кстининского сельского поселения. 

                  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Председатель Кстининской  сельской Думы                    А.А.Вотинцев 

 

Глава Кстининского сельского поселения 

Кирово-Чепецкого района Кировской области                 А.А.Вотинцев 

 

 

        

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, принимаемого в собственность муниципального 

образования Кстининское сельское поселение Кирово - Чепецкого 

района Кировской области 

 

№ Наименование 
Ко

л-

во 

Год вво-

да в  
эксплуа-

Балансовая  
стоимость 

(руб.) 

Остаточная  
стоимость 

(руб.) 



тацию 

1 
Горизонтальная гимнастическая  
скамья с фиксацией ступней 

1 2023 39 829,99 39 829,99 

2 
Горизонтальная гимнастическая  
скамья с измерительной линейкой 

1 2023 43 655,47 43 655,47 

3 
Информационная стойка с описанием  
нормативов 

1 2023 34 429,31 34 429,31 

4 
Комплекс для прыжков в длину с  
места толчком двумя ногами 

1 2023 38 929,88 38 929,88 

5 
Комплекс для выполнения испытания  
"Рывок гири 16 кг" 

1 2023 33 079,14 33 079,14 

6 
Мишень на стойках круглая для  
метания теннисного мяча 

1 2023 58 957,38 58 957,38 

7 
Перекладины для выполнения  
упражнения "Подтягивание из виса" 

1 2023 48 606,09 48 606,09 

8 
Перекладины для выполнения  
упражнения "Подтягивание из виса на 

низкой переклад." 
1 2023 35 104,40 35 104,40 

9 
Помост для выполнения испытания 

"Сгибание разгибание рук в упоре 

лежа" 
1 2023 40 955,13 40 955,13 

10 
Турник-перекладина для выпол. 

испытаний"Подтягивание из виса лежа 

на перекладине" 
1 2023 48 156,03 48 156,03 

11 
Комплекс для тренировки мышц  
верхнего плечевого пояса и мышц  
брюшного пресса 

1 2023 41 405,19 41 405,19 

12 
Гимнастический снаряд "П-образный 

рукоход" 
1 2023 42 305,30 42 305,30 

13 Разнохватовый турник (три хвата) 1 2023 35 104,40 35 104,40 

14 
Резиновая плитка (1*1 м) с встроен-

ным скрытным крепежным замков 
228 2023 387 600,00 387 600,00 

15 
Рукоход с измерением высоты и  
возможностью использования дополн. 

аксессуаров 
1 2023 114 764,38 114 764,38 

16 
Уличный силовой тренажер для  
развития мускулатуры плечевого пояса 

1 2023 141 542,73 141 542,73 

17 
Уличный кардиотренажер на все  
группы мышц с безынерционым  
нагрузочным механизмом 

1 2023 109 588,73 109 588,73 

18 
Уличный силовой тренажер для 
 развития мускулатуры спины, 

бицепса, пресса 
1 2023 137 042,17 137 042,17 

19 
Уличный силовой тренажер для 

подтягивания и отжимания на брусьях 

с противовесом 
1 2023 276 784,67 276 784,67 

20 
Уличный тренажер для развития мышц 

ягодиц, голеней и бедер 
1 2023 107 788,50 107 788,50 

21 
Уличный тренажер сдвоеный для 

разгибательных мышц спины и 

больших ягодичных мышц 
1 2023 175 071,91 175 071,91 

 ИТОГО: 248 х 1 990 700,80 1 990 700,80 
 



 

КСТИНИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

14.06.2024                            №        03/74 

 с. Кстинино  

О назначении дополнительных выборов депутатов  

Кстининской  сельской Думы Кирово-Чепецкого района Кировской области 

пятого созыва  

В связи с досрочным прекращением полномочий депутатов Кстининской 

сельской Думы, в соответствии со статьями 10, 71 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-

стие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 5, 63 Закона Киров-

ской области от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных ор-

ганов и глав муниципальных образований в Кировской области», статьей 13 Устава 

муниципального образования Кстининское  сельское поселение,  Кстининская сель-

ская Дума РЕШИЛА: 

1. Назначить дополнительные выборы четырех депутатов Кстининской  сель-

ской Думы Кирово-Чепецкого района Кировской области пятого созыва по десяти-

мандатному избирательному округу № 1 на 8 сентября 2024 года. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Кстинин-

ского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области, а так же 

на официальном сайте администрации Кстининского сельского поселения.не позд-

нее чем через пять дней со дня его принятия. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубли-

кования. 

Председатель  

Кстининской сельской Думы  

Кирово-Чепецкого района 

Кировской области     А.А. Вотинцев 

 

Глава 

Кстининского сельского поселения 

Кирово-Чепецкого района 

Кировской области     А.А. Вотинцев 

 

 



КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

14.06.2024  № 03/75 

с.Кстинино  

О разрешении на продажу муниципального имущества 

 

В соответствии с главой IV с Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 25 Устава 

муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого 

района Кировской области,  Кстининская сельская Дума РЕШИЛА: 

 1. Разрешить администрации Кстининского сельского поселения продажу 

на аукционе земельного участка с кадастровым номером 43:12:041503:248 

расположенном Кировская обл., Кирово-Чепецкий р-он, с. Кстинино, ул. Советская, 

земельный участок 62/4, кадастровой стоимостью 218592 руб. 50 коп. 

 2. Установить начальную цену предмета аукциона по продаже земельного 

участка в размере, равном кадастровой стоимости такого земельного участка. 

 3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в «Информационном 

бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской 

области» и разместить на официальном сайте Кстининского сельского поселения. 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Глава  

Кстининского сельского поселения 

Кирово-Чепецкого района 

Кировской области                                               А.А.Вотинцев 

 

Председатель 

Кстининской сельской думы 

Кирово-Чепецкого района 

Кировской области                                                 А.А.Вотинцев 



 


